
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 10 Zadávací dokumentace 

Minimální požadavky Zadavatele na výstroj 

a vybavení strážných a systém kontroly 

dohledu nad pochůzkami fyzické ostrahy 

a činností mobilní patroly 

Požadavky Zadavatele na výstroj a vybavení strážného pro části 1 až 7 Veřejné zakázky 

- stejnokroj Poskytovatele včetně pracovních bot, označení stejnokroje „SECURITY“ 
- visačka 
- služební průkaz - identifikační karta s fotografií a osobním číslem Strážného 
- služební opasek 
- taktická vesta 
- reflexní vesta oranžové barvy pro vstup do ŽDC 
- obranný prostředek – obušek s příčnou rukojetí nebo teleskopický obušek 
- slzotvorný prostředek  
- pouta  
- lékárnička  
- spojovací komunikační prostředek  
- technický prostředek k načtení kontrolních bodů a zaznamenání činnosti strážného 

v elektronickém pochůzkovém systému 
- svítilna 

Součástí nabídky a přílohy Smlouvy bude fotografie strážného ustrojeného v souladu 
s uvedenými požadavky. 

Požadavky Zadavatele na výstroj a vybavení člena mobilní patroly pro části 1 až 7 

Veřejné zakázky 

- stejnokroj dodavatele včetně pracovních bot, označení stejnokroje „SECURITY“ 
- visačka 
- služební průkaz - identifikační karta s fotografií a osobním číslem Strážného 
- služební opasek 
- taktická vesta 
- reflexní vesta oranžové barvy pro vstup do ŽDC 
- obranný prostředek – teleskopický obušek 
- slzotvorný prostředek  
- pouta  
- lékárnička  
- spojovací komunikační prostředek  
- technický prostředek k načtení kontrolních bodů a zaznamenání činnosti strážného 

v elektronickém pochůzkovém systému 
- svítilna 

Součástí nabídky a přílohy Smlouvy bude fotografie strážného ustrojeného v souladu 
s uvedenými požadavky. 



  

 

2/3    
 

Požadavky Zadavatele na výstroj a vybavení členů zásahové jednotky pro část 8 

Veřejné zakázky 

- stejnokroj dodavatele včetně pracovních bot, označení stejnokroje „SECURITY“ 
- visačka 
- služební průkaz - identifikační karta s fotografií a osobním číslem Strážného 
- služební opasek 
- taktická vesta 
- reflexní vesta oranžové barvy pro vstup do ŽDC 
- obranný prostředek – teleskopický obušek 
- slzotvorný prostředek  
- pouta  
- lékárnička  
- spojovací komunikační prostředek  
- svítilna 

Součástí nabídky a přílohy Smlouvy bude fotografie člena zásahové jednotky ustrojeného 
v souladu s uvedenými požadavky. 

Požadavky Zadavatele na motorové vozidlo mobilní patroly a jeho vybavení pro části 

1 až 7 Veřejné zakázky 

• Služební vozidlo s pohonem 4x2 nebo s pohonem 4x4. 
• Vybavení vozidla: 

- základní vybavení dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu) 

- maják oranžové barvy min. 1 ks  
- výstražná reflexní páska pro vyznačení prostoru min. 1 ks, výstražné dopravní kužely 

min. 4 ks 
- min. 1x PHP práškový o hasicí schopnosti minimálně 34A, 183B s obsahem 6 kg hasiva 
- GPS lokátor SV – web dispečink a vybavení vozidlovou kamerou pro případné 

nahrávání (monitorování) výkonu služby v dosahu vozidla  
- spojovací vozidlový prostředek s dispečinkem Poskytovatele 
- integrovaná nabíjecí stanice do el. sítě SV, případně externí nabíječka pro udržení 

provozuschopnosti 24/7/365 
- nezávislý zdroj světla – baterka – dle počtu členů mobilní patroly 
- AED – defibrilátor min. 1 ks 
- trezor na klíče 

Požadavky Zadavatele na vybavení motorového vozidla zásahové jednotky vybraného 

dodavatele pro část 8 veřejné zakázky 

• Služební vozidlo s pohonem 4x2 nebo s pohonem 4x4. 
• Vybavení vozidla: 

- základní vybavení dle zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu) 

 

Požadavky Zadavatele na systém kontroly dohledu nad pochůzkami fyzické ostrahy 

a činností mobilní patroly 

- online elektronický systém monitorování a kontroly obchůzkové činnosti každého 
jednoho Strážného - evidence příchodů a odchodů osob na směně 

- koncové elektronické (dorozumívací) zařízení a zařízení pro načtení kontrolních bodů na 
pochůzce pro každého jednoho Strážného 



  

 

3/3    
 

- funkčnost pochůzkového systému 24/7/365 
- přístup pro kontaktní osoby Objednatele do pochůzkového systému 24/7/365 - online 

náhled 
- funkce automatického vyhodnocení kvality plnění – přítomnost na směně, kontrolní body 

a obchůzky,  
- GPS tracking 
- foto/video – přenos obrazových záznamů  
- koncová zařízení musí umožňovat telefonické spojení  
- detekce nečinnosti  
- možnost statistického vyhodnocování událostí minimálně za objekt a měsíc (KPI - klíčové 

ukazatele výkonnosti) 
 

 


